
COPi^
atT! APàCHWK'

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N.DEL J^j2'

OGGETTO: Procedura EmPULIA PE243651-24: servizi specialistici di supporto psicologico per la durata di 36 
mesi. Approvazione risultanze della procedura EmPULIA n. PE243651-24 e aggiudicazione alla IRSEM Soc. 
Coop. (P.IVA 05204280720) al prezzo complessivo di €. 208.008,00, iva esclusa.
C.I.G. B2F221723F

UFFICIO PROPONENTE: U.O.S.V.A. "GESTIONE SERVIZI TECNICI".

Il Responsabile del Procedimento Amm.vo 
Dott. Nicola GILIBERTI

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:

Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia

Il Coll.Amm.Prof.le P.O dell'Ufficio proponente 
Dott. Nicola GltìBERTI

ATT.NE REGOLARE IMP.NE DEI COSTI: Il Dirigente dell'U.O.C. Economico Finanziaria 
DottÙGiuseppe SAVINO

1



Il Dott. Tommaso Antonio Stallone, Direttore Generale dell'IRCCS "S. de Bellis" adotta la presente 
deliberazione

Premesso che:
con Deliberazione del Direttore Generale dell'IRCCS n. 490 del 29.07.2024 è stata approvata 
l'indizione di una procedura negoziata sotto soglia comunitaria - a mezzo portale EmPULIA - per 
l'affidamento dei servizi specialistici di supporto psicologico per la durata di 36 mesi, con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, con 
base d'asta complessiva di €. 210.000,00, i.e.; R.U.P. dott. Nicola Giliberti;
in ottemperanza alla summenzionata delibera n. 490/2024, con Avviso di manifestazione di interesse 
del 12.07.2024, pubblicato in pari data sul sito istituzionale dell'Ente, è stata richiesta agli operatori 
economici - in possesso di almeno 5 anni di esperienza pregressa in attività relative al benessere 
organizzativo in ambito sanitario pubblico ospedaliero - la trasmissione, entro le ore 12:00 del 
22.07.2024, delle loro candidature per essere invitati alla procedura negoziata di cui sopra;
in data 06.09.2024 è stata pubblicata sulla piattaforma EmPULIA la procedura n. PE243651-24, con la 
quale è stato rivolto invito a presentare offerta, entro le ore 12:00 del 16.09.2024, ai seguenti 
operatori economici:

1 HEIS ALBEROVIVO Coop. Soc.

2 Solidarietà Soc. Coop. Soc.

3 IRSEM Soc. Coop.

05535930720

04753020728

05204280720

- in data 16.09.2024, il RUP ha:
• provveduto all'apertura delle offerte, riscontrando la presentazione da parte di:

N. DITTA P.IVA

1 IRSEM Soc. Coop. 05204280720

• ammesso la IRSEM Soc. Coop. partecipante al prosieguo della gara;
• demandato alla Commissione Giudicatrice l'apertura e la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche.

con Deliberazione del Direttore Generale n. 614 del 09.10.2024 l'IRCCS ha provveduto a:
• ratificare l'ammissione al prosieguo di gara della IRSEM Soc. Coop.;
• nominare, ai sensi dell'alt. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., la seguente Commissione

Giudicatrice interna:
❖ Dott. Mauro Mastronardi - Presidente;
❖ Dott. Claudio Lotesoriere - Componente;
❖ Dott. Salvatore Fedele - Componente con funzione di verbalizzante.

in data 16.10.2024, in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha:
• provveduto all'apertura della offerta tecnica della IRSEM Soc. Coop;
• rilevato la presenza della documentazione tecnica prodotta;
• proceduto alla valutazione tecnica dell'offerta e all'attribuzione del punteggio, rammentando 

che 20 punti sono per il prezzo e 80 punti per il pregio tecnico, da attribuirsi, come da lettera 
invito.

nella stessa data, la Commissione Giudicatrice, all'esito della valutazione dell'offerta tecnica ha:
• attribuito alla IRSEM Soc. Coop. il punteggio complessivo pari ad 80/80;
• proceduto, quindi, alla apertura dell'offerta economica, con il seguente esito:

2



Ditta Offerta economica, i.e. Punteggio economico

IRSEM Soc. Coop. €. 208.008,00 20/20

• rilevato il seguente punteggio elaborato dal Sistema del Portale EmPULIA:

Ditta Punteggio 
tecnico

Punteggio 
economico

Punteggio complessivo

IRSEM Soc. Coop. 80/80 20/20 100/100

all'esito delle risultanze di gara, la Commissione Giudicatrice ha, quindi, formulato proposta di 
aggiudicazione a favore della IRSEM Soc. Coop. (P.IVA 05204280720), al prezzo complessivo di €. 
208.008,00, iva esclusa.

Visti i verbali redatti in data 16.09.2024 e 16.19.2024, agli atti dell'U.O.S.V.A. "Gestione dei Servizi Tecnici".

Richiamato, in particolare, l'art. 49, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023.

Preso atto che sono state disposte le verifiche di rito, come da risultanze ottenute a mezzo di interrogazione 
del Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico (F.V.O.E) - ID Fascicolo: d34a7c47-3c2c-472d-bc0e- 
6dad40e7dead.

Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di aggiudicazione della Commissione Giudicatrice e, per 
l'effetto, di aggiudicare la procedura n. PE243651-24 pubblicata in data 06.09.2024 su piattaforma EmPULIA, 
per l'affidamento dei Servizi specialistici di supporto psicologico, così come richiesti nella lettera d'invito, alla 
IRSEM Soc. Coop. (P.IVA 205204280720), al prezzo complessivo di €. 208.008,00, iva esclusa, per la durata di 
36 mesi.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Tutto ciò premesso e considerato,

DELIBERA
per i motivi in premessa specificati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, di:

APPROVARE:
le risultanze della procedura n. PE243651-24 pubblicata in data 06.09.2024 su piattaforma EmPULIA dal
RUP Dott. Nicola Giliberti, in ottemperanza alla Deliberazione del Direttore Generale dell'IRCCS n. 490 
del 29.07.2024, per l'affidamento dei servizi specialistici di supporto psicologico per la durata di 36 
mesi; criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, con base d'asta complessiva di €. 210.000,00, i.e.;
la proposta di aggiudicazione della Commissione Giudicatrice, a favore della IRSEM Soc. Coop. (P.IVA 
05204280720), corrente in Bitonto (BA) alla Via Matteotti, n. 89 - CAP 70032, al prezzo complessivo di 
€. 208.008,00 i.e.;

AGGIUDICARE la procedura n. PE243651-24 pubblicata in data 06.09.2024 su piattaforma EmPULIA per 
l'affidamento dei servizi specialistici di supporto psicologico, per la durata di 36 mesi, a favore della IRSEM 
Soc. Coop. (P.IVA 05204280720), corrente in Bitonto (BA) alla Via Matteotti, n. 89 - CAP 70032, al prezzo 
complessivo di €. 208.008,00, i.e., ed alle condizioni della lettera d'invito.

DARE INCARICO:
al RUP di provvedere:

3



> alla predisposizione del contratto con la suddetta società cooperativa, avente ad oggetto la 
fornitura dell'anzidetto servizio di supporto psicologico all'IRCCS "S. de Bellis";

> alle comunicazioni e pubblicazioni di cui al D.Lgs. n. 36/2023 e . e agli atti 
consequenziali.

ss.mm.il

al dott. Roberto Di Paola, nella sua qualità di D.E.C. di monitorare il rispetto dei termini e 
l'andamento dell'esecuzione del servizio;
all'U.O.S.V.A. "Gestione dei Servizi Tecnici" di provvedere alla liquidazione delle fatture che 
l'operatore economico aggiudicatario presenterà per il pagamento di quanto dovuto, previa 
attestazione di regolare esecuzione da parte del Direttore dell'Esecuzione del Contratto.

IMPUTARE la spesa complessiva massima riveniente dalla presente aggiudicazione pari ad €. 253.769,76 
(inclusa iva al 22%) sul sottoconto di contabilità economico-patrimoniale 706.105.00085 "Assistenza 
specialistica da altri privati", annualità 2024,2025,2026,2027.

DISPORRE la proroga del rapporto contrattuale con l'operatore economico uscente, al fine di consentire la 
prosecuzione del servizio in essere, per il periodo strettamente necessario all'insediamento dell'operatore 
economico aggiudicatario.

Il presente provvedimento - che si compone di n. 4 pagine - è notificato al Collegio Sindacale e pubblicato sul 
sito www.sanita.puglia.it .

Letto, approvato e sottoscritto /

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Francesco Luongo

IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Roberto Di Paola

IL DIRI 
Dott. Tom

‘ORE GENERALE 
iso Antonio Stallone

Castellana Grotte, lì Ìj DiC 202^

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito web di questo Ente 
per 15 giorni a partire dal 1 3 D^C 2024

L'incaricato alia funziona/io Amm.vo AA.GG.

4


































